
wwww

Dopravní omezení  
na Kamenické ulici pokračuje ... str. 8

Zámecké nádvoří 
prochází proměnou ................ str. 14

Obnova sídliště na Starém Městě 
pokračuje i o prázdninách .... str. 7

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks  • do všech domácností ZDARMA  •  ročník 13  •  číslo 13/2015  •  3. 7. 2015

www.mmdecin.cz

Město vypisuje výběrové řízení 
na poskytování služeb spojených 
s údržbou města .................. str. 7

Město Děčín má nový komunitní 
plán sociálních služeb ............ str. 7

Nominujte děčínskou osobnost 
na Cenu města .......................... str. 7

Zpravodaj, který právě drží-
te v ruce, jsme chtěli věnovat létu 
a prázdninovým aktivitám. Školní 
rok je za námi a děti vylétly ze škol-
ních budov vstříc prázdninovým 
dobrodružstvím. Pro některé rodiče 
nastává období přesunů dětí z místa 

na místo, aby nezahálely a nebyly 
takříkajíc bezprizorní. Jiní rodiče 
hledají zábavu tady v Děčíně. Uči-
telé naopak chtějí zasloužený odpo-
činek po hektických dnech závěru 
školního roku. Pokusili jsme se po-
sbírat informace, které pro vás mo-

hou být užitečné a které vám mohou 
pomoci s organizací prázdninového 
volna. Věřím, že toto číslo vám 
bude pomocníkem při plánování 
dovolené s rodinou nebo odpoled-
ního výletu.

Přeji všem, aby si letní měsíce 

užili co nejlépe, aby načerpali tolik 
potřebné síly do druhé půlky roku 
a aby prožili nevšední zážitky v na-
šem malebném městě. 

Marie Blažková
primátorka města

V Děčíně nebudete o prázdninách zahálet

Aquapark Děčín - vodní ráj pro děti i dospělé

Plavecký areál Děčín je jedním 
z nejmodernějších rekreačně spor-
tovních komplexů v České repub-
lice. V letní části areálu najdete 
plavecké bazény o délkách 50, 25 
a 33 metrů s šestimetrovou jámou 
pro potápění, rekreační bazén,  

brouzdaliště, občerstvení a rozsáhlé 
travnaté plochy. Dále Vám venkov-
ní areál nabídne dvě streetballové,  
dvě beachvolejbalové hřiště, kužel-
ky a dětský koutek s pískovištěm. 

Krytá část nabízí bazén o délce 
25 metrů, dětský výukový bazén, 

tři tobogány, vodní hřib, divokou 
řeku, dnový rošt, chrliče, dětskou 
říčku, masážní trysky, dva whirl-
pooly, dětské brouzdaliště a restau-
raci, fitness, solárum, sauny, klubo-
vou privátní saunu s vířivkou až pro 
deset návštěvníků a masáže. 

Díky termální vodě je možno vy-
užívat venkovní bazény i při chlad-
nějším počasí.

Ceníky služeb a další informace 
najdete na www.dcsportovni.cz.Aquapark Děčín 

Provozní doba od 1.9.2014
Hala Venkovní areál Sauna, Solárium, R klub, FIT

Pondělí 13:00 - 21:00 10:00 - 20:00 13.00 - 21:00, sauna - společná
Úterý 10:00 - 21:00 10:00 - 20:00 10:00 - 21:00, sauna - ženy
Středa 10:00 - 21:00 10:00 - 20:00 10:00 - 21:00, sauna - muži
Čtvrtek 10:00 - 21:00 10:00 - 20:00 10:00 - 21:00, sauna - společná
Pátek 10:00 - 21:00 10:00 - 20:00 10:00 - 21:00, sauna - společná
Sobota 10:00 - 21:00 10:00 - 20:00 10:00 - 21:00, sauna - společná
Neděle 10:00 - 20:00 10:00 - 20:00 10:00 - 20:00, sauna - společná

Ranní plavání - od úterý do pátku ( 6:30 - 8:00 hod ) v krytém 25 m bazénu
Večerní plavání - od pondělí do neděle ( 18:45 - 19:45 ) ve venkovním 25 m bazénu

www.dcsportovni.cz

___________________________________________________________________________

Večerní prohlídky ZOO

 
Děčínská zoologická zahrada připravila na letní prázdniny sérii zajímavých večerních prohlídek. Tuto oblíbenou 
prázdninovou aktivitu nabízí dokonce ve dvou variantách. 

Na netradiční zážitky se mohou těšit jak rodiny s dětmi, tak dospělí. „Děti bude během návštěvy zoo provázet kromě lektora 
i některé z kontaktních zvířat. Prohlídka i výklad bude uzpůsoben dětskému návštěvníkovi a nebudou chybět ani ukázky 
přírodnin,“ uvedla mluvčí zoo Alena Houšková. Dospěláci pak dostanou fundovanější výklad, a protože pro ně budou 
prohlídky začínat v pozdějších hodinách, budou moci zažít zoo při zcela jiných podmínkách, než na které jsou zvyklí při 
obyčejné návštěvě zoo. „V podvečer začíná být většina zvířat aktivní, je tedy velký předpoklad, že návštěvníci uvidí mnoho 
zajímavého. Na prohlídku doporučujeme vzít si s sebou pevnou obuv a baterku,“ doplnila Houšková. Prohlídky pro děti 
začínají vždy v 19 hodin, dospělácké pak ve 20.30 hodin. Na prohlídku je nutné se předem objednat. Lze tak učinit na tel.: 
412 531 531. Služba je zpoplatněna (130,- Kč/ dospělý, 90,- Kč/dítě). 

  

3. 7. 2015 od 19.00 h 
• VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO DĚTI 

 17. 7. 2015 od 19.00 h 
• VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO DĚTI 

 17. 7. 2015 od 20.30 h 
• VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO DOSPĚLÉ 

7. 8. 2015 od 19.00 h 

• VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO DĚTI 

7. 8. 2015 od 20.30 h 

• VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO DOSPĚLÉ 
 21. 8. 2015 od 19.00 h 

Provozní doba:



strana 2  strana 3 PRÁZDNINY VE MĚSTĚ PRÁZDNINY VE MĚSTĚ

Užijte si den 
na palubě lodi

Labská plavební 
společnost Vás zve 

na výlety lodí po Labi z Ústí nad 
Labem nebo Děčína, směr Hřensko, 
Bad Schandau a Drážďany. Vydejte 
se na rodinný výlet v českých nebo 
německých vodách. S námi se můžete 
můžete vyplout na jedinečnou cestu 
po Labi a užívat si nádherné přírodní 
panorama s výhledem na Labský ka-

ňon. Samozřejmostí jsou profesionál-
ní služby, kvalitní gastronomie a milý 
ochotný personál. 

Zažijte netradiční plavbu do Hřen-
ska, Drážďan a Bad Schandau nebo 
také exklusivní plavbu parníkem po 
Vltavě, kde je možnost zhlédnout po-
hled na historickou expozici Prahy, 
která se stane úžasným zážitkem pro 
celou rodinu nebo vaše přátelé.

Výlet na lodi můžete spojit také 
s cyklistikou, na lodi Vám přepra-
víme kola a na cestu zpět se můžete 
vydat po Labské stezce. 

Kompletní informace, jízdní řády 
a ceníky najdete na:
www.labskaplavebni.cz

Zoo Děčín - jedna z nejkrásnějších zoologických zahrad u nás
Děčínská ZOO patří k menším, 

ale díky svému umístění v lesním 
prostředí také k nejkrásnějším zoo-
logickým zahradám v ČR. Hlavním 

záměrem je chov vzácných a málo 
známých druhů zvířat, se kterými se 
v naší zemi jinde nesetkáme. 

Zoo Děčín je rájem pro děti. K vy-

dovádění zde mají velký dětský areál 
s průlezovým hradem a opičí lanovou 
dráhou a horolezeckou stěnou. Velkou 
zábavu si užijí v dětské kontaktní zoo, 

ale i při samotné prohlídce. K dis-
pozici je i několik naučných stezek.  
Více na www.zoodecin.cz.

Oblíbené komentované krmení 
nabízí zoo o prázdninách denně

Ve všedních dnech navíc návštěvníkům ukáže i kontaktní zvířata. Chcete se toho při prohlídce děčínské zoologické zahrady dozvědět co nejví-
ce? Pokud ano, pak si návštěvu zoo naplánujte tak, aby vám neunikly komentované ukázky krmení. Ty probíhají o letních prázdninách denně. 

„Dozvíte se při nich například 
to, na jakých mlskách si nejradě-
ji pochutnávají medvědi grizzly 
i kolik kilo potravy snědí za jeden 
den. Nebo to, že mravenečník ujíž-
dí na avokádu a že mangusty liščí 
dokážou ulovit i jedovatého hada,“ 
prozradila mluvčí zoo Alena Houš-
ková. Komentované krmení zvířat 
probíhá v předem stanovených ča-
sech. U medvědů grizzly dokonce 2x 
denně.  

Rozpis ukázek komentovaného
krmení:
9.30  medvědi grizzly 
10.30  mangusty liščí 
12.30  mravenečníci velcí 

13.00  makakové chocholatí 
14.30  medvědi grizzly 

Další oblíbenou aktivitou, kterou 
zoo spouští s příchodem prázdnin, je 
tzv. Setkání se zvířaty. Jde o prezen-
taci kontaktních zvířat, při které je 
hlazení a focení povoleno. „Návštěv-
níci Setkání se zvířaty milují. Vědí, 
že hlazení zvířat přes ploty expozic 
je v zoo přísně zakázáno, a proto se 
na tuto aktivitu vždy velmi těší. Svůj 
stánek s kontaktními zvířaty otvírá-
me každý všední den od 14 do 14.30 
hodin,“ uvedla mluvčí zoo. Příchozí 
se mohou těšit na setkání s hady, žel-
vami, prasátkem Pašou, agamou či 
gekončíkem. „Pro letošní rok jsme 

tuto službu maličko vylepšili. Na 
středy jsme přichystali návštěvní-
kům překvapení.  V tento den ne-
budou návštěvníci dopředu vědět, 
s jakým zvířetem se setkají, ale o to 
víc pak budou tímto setkáním pře-
kvapeni,“ doplnila mluvčí. Setkání 
se zvířaty budou probíhat za přízni-
vého počasí po celé prázdniny před 
expozicí medvědů grizzly. Služba je 
zdarma. 

Rozpis Setkání se zvířaty:
pondělí želvy 
úterý prasátko Paša 
středa překvapení 
čtvrtek hadi 
pátek agamy a gekončík 

Mimořádné předsezónní plavby Děčín - Hřensko ve dnech: 28.3.(so), 17.4.(pá), 24.4.(pá), 
25.4.(so).

Plavba do Königsteinu ve dnech: 23.5., 14.6., 18.7., 26.7., 14.8., 23.8.2015. Cena plavby 350,-Kč 
dospělý, 250,- Kč děti 3-10 let
Prodloužená linka do Königsteinu s pauzou 3,5 hodiny na prohlídku pevnosti. Oběd na palubě 
100,-Kč
 

Po proudu: Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Z Děčína 9:0013:15* 9:0013:15* 9:00 9:0013:15* 9:00 9:0013:15 10:00

Hřensko 9:5014:05* 10:0014:05* 10:00 10:0014:05* 10:00 10:0014:05 10:50

V Bad Schandau 11:00 11:00 12:00

Proti proudu: Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Bad Schandau 14:00 14:00 14:30

Hřensko 10:00*15:30 10:00*15:30 15:30 10:00*15:30 15:30 10:0015:30 15:30

Dolní Žleb 10:15*15.45 10:15*15.45 15:45 10:15*15.45 15:45 10:1515.45 15:45

Děčín 11:40*17:00 11:40*17:00 17:00 11:40*17:00 17:00 11:4017:00 17:00

Pluje od 15.06 do 13.09.2015

Plavba do Königsteinu ve dnech:  18.7., 26.7., 14.8., 23.8.2015. Cena plavby 350,- Kč dospělý, 250,- Kč děti 3-10 let
Prodloužená linka do Königsteinu s pauzou 3,5 hodiny na prohlídku pevnosti. Oběd na palubě 100,-Kč
Rezervace a info telefon pro jednotlivce a skupiny: +420 777 037 379, email: kapitan@labskaplavebni.cz

Zoo Děčín zve na večerní prohlídky
Děčínská zoologická zahrada připravila na letní prázdniny sérii zajímavých večerních prohlídek. Tuto oblíbenou prázdnino-
vou aktivitu nabízí dokonce ve dvou variantách. Na netradiční zážitky se mohou těšit jak rodiny s dětmi, tak dospělí.

„Děti bude během návštěvy zoo provázet 
kromě lektora i některé z kontaktních 
zvířat. Prohlídka i výklad bude uzpůso-
ben dětskému návštěvníkovi a nebudou 
chybět ani ukázky přírodnin,“ uvedla 

mluvčí zoo Alena Houšková. Dospělá-
ci pak dostanou fundovanější výklad, 
a protože pro ně budou prohlídky začí-
nat v pozdějších hodinách, budou moci 
zažít zoo při zcela jiných podmínkách, 

než na které jsou zvyklí při obyčejné 
návštěvě zoo. „V podvečer začíná být 
většina zvířat aktivní, je tedy velký 
předpoklad, že návštěvníci uvidí mnoho 
zajímavého. Na prohlídku doporučuje-
me vzít si s sebou pevnou obuv a bater-
ku,“ doplnila Houšková. Prohlídky pro 
děti začínají vždy v 19 hodin, dospělác-
ké pak ve 20.30 hodin. Na prohlídku je 
nutné se předem objednat. Lze tak učinit 
na tel.: 412 531 531. Služba je zpoplatně-
na (130,- Kč/ dospělý, 90,- Kč/dítě).

3. 7. 2015 od 19.00 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 
DĚTI
17. 7. 2015 od 19.00 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 
DĚTI

17. 7. 2015 od 20.30 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 

DOSPĚLÉ

7. 8. 2015 od 19.00 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 
DĚTI

7. 8. 2015 od 20.30 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 
DOSPĚLÉ

21. 8. 2015 od 19.00 h
VEČERNÍ PROHLÍDKA ZOO PRO 
DĚTI

Přívoz Dolní Žleb  
spojuje turistické trasy

Výlet na kole si můžete zpestřit 
díky přívozu, který vás přepraví 
přes Labe v Dolním Žlebu. Přívoz 
převáží také osobní automobily. 

Vzhledem k tomu, že přívoz ne-
může jezdit, pokud je na vodočtu 
v Ústí nad Labem naměřeno méně 

jak 1,6 metru a více jak 3 metry, je 
vhodné konzultovat aktuální stav 
přímo s provozovatelem přívozu.
Přívoz provozuje:
občanské sdružení Respektuj mě
Převozník: +420 775 866 527
www.idecin.cz

Na koupaliště 
a minigolf do Nebočad

Jako cíl cyklistického výletu si 
můžete dát koupaliště v Neboča-
dech. 

Příjemné prostředí a výborné ob-
čerstvení najdete v blízkosti Labské 
stezky. Zhruba 500 m vzdálené kou-
paliště s hotelem a kempem nabízí 

také minigolf. 
Otevřeno zde mají od 9 do 19 ho-

din za 40,- Kč na osobu. Minigolf si 
zahrajete také za 40,- Kč na osobu 
a hodinu, děti za hodinu hraní za-
platí 30,- Kč. 
www.hotelformule.cz



 

strana 4  strana 5 PRÁZDNINY VE MĚSTĚPRÁZDNINY VE MĚSTĚ

Kaňonem Labe na raftu
Vydejte se na raftu nebo kánoi za 

hranice všedních dní.
Seznamte se s krajinou unikát-

ního Labského kaňonu z hladiny 
řeky Labe. Vychutnejte si fantastic-
kou scenérii pískovcových skalních 

masivů z pohledu, který se vám na-
skytne pouze z lodi. Voda je tu klid-
ná a vhodná pro naprosté vodácké 
začátečníky, rodiny s dětmi, ale 
doufáme, že i zkušení vodáci ocení 

tuto řeku. Ještě jste nevyzkoušeli 
samostatnou plavbu? Raft na Labi 
je tím nejlepším začátkem.

Děčínská vodácká agentura „ZA 
HRANICE“ dokáže všem klien-
tům, že sjíždění vody je skvělá zá-
bava a dobrodružství. To platí pro 
kapitány, háčky, vodáky, nevodáky, 
milovníky vody, plavce, ale i ne-
plavce, prostě pro všechny, co mají 
rádi vodu a české řeky.

„Zajistíme pro vás perfektní vo-
dácký zážitek, aniž byste se muse-
li starat o více, než je nastoupení 
a vystoupení z lodi. Spolu s lodí 
Vám zapůjčíme veškeré potřebné 
vybavení, pádla a vesty. Lodě při-
pravíme k plavbě na předem dohod-
nutém místě, kde vás i zaškolíme 

do zásad, které je potřeba dodržet 
pro bezpečnou plavbu na řece.“ řekl 
Marek Tesař, majitel agentury. Po 
ukončení vodácké výpravy se lodě 
předávají na místě doplutí.

www.zahranice.com

Ceník vodácké agentury „Za hranice“

LODĚ včetně příslušenství:
Kánoe Baraka - 2 dospělí + 1 dítě
Raft Pulsar 420 H - 8 osob
Raft Pulsar 450 H - 9 osob
Vak pro uchování věcí (nepropustný)

Typ lodě Posádka Půjčovné / den Sleva Sphere* Sleva VIP

BARAKA 2 + 1 400 Kč 10% 15%

ČLUN 4 800 Kč 10% 15%

PULSAR 420 8 1 600 Kč 10% 15%

PULSAR 450 9 2 000 Kč 10% 15%

LODNÍ VAK 50 Kč

*Držitelé karty Sphere mají u nás slevu 10%.
V ceně půjčovného je započítána přeprava lodí a vybavení na trase Děčín – Schmilka (nebo jiné domluvené 
trase), včetně zapůjčení pádel a záchranných vest.

Cena zhrnuje přípravu lodí v místě vyplutí (nafouknutí a kontrolu plavidel), instruktáž posádkya vyzvednutí veškerého 
vybavení v místě přistání (Dolní Žleb, Hřensko, Schmilka, Bad Schandau).

Přeprava lodí a vybavení mimo trasu Děčín – Schmilka je účtováno dle ujetých kilometrů cenou10 Kč/km.

 

Ceník vodácké agentury Za hranice:

V ceně půjčovného je započítána přeprava lodí a vybavení na trase 
Děčín - Schmilka (nebo jiné domluvené trase), včetně zapůjčení pádel  
a záchranných vest.

Cena zahrnuje přípravu lodí v místě vyplutí (nafouknutí a kontrolu 
plavidel), instruktáž posádky a vyzvednutí veškerého vybavení v místě 
přistání (Dolní Žleb, Hřensko, Schmilka, Bad Schandau).

Přeprava lodí a vybavení mimo trasu Děčín - Schmilka je účtováno dle 
ujetých kilometrů cenou 10 Kč/km.

Vyrazit na cyklovýlet 
můžete i na elektrokole 
nebo tandemu

Půjčit si zde můžete kvalitní trekin-
gová a horská kola, elektrokola, dvoj-
kola a dětské vozíky.  Odborní pra-
covníci půjčovny vám vyberou kolo 
přímo na míru. „Půjčovnu jsme zalo-

žili především pro pokrytí služby, kte-
rá jinde v okolí není. Děčínsko je pro 
nás domov, který svojí přírodní krá-
sou ohromí každého. Přijďte se podí-
vat do naší nově otevřené provozovny. 

Budete si moci vyzkoušet naše skvělá 
kola, poznat, co znamená elektrokolo 
na vlastní kůži, a potkat se s dalšími 
lidmi, kteří rádi tráví svůj volný čas 
a dovolené aktivně,“ řekla Kateřina 
Smíšková, majitelka půjčovny. 

Kola ale nejsou to jediné, co zde 
mohou vyznavači aktivní dovolené 
najít. Půjčovna nabízí také ferrato-
vé sety ve všech velikostech včetně 
dětských. Pro pohodový výstup na 
ferratu můžete půjčovnu využít jako 
úschovnu svých zavazadel. Domlu-
vit si zde můžete i zkušené průvod-
ce. „Začali jsme úzce spolupracovat 
s půjčovnou nafukovacích lodí a raftů 
- za hranice, není tedy problém, po-
kud chcete zkombinovat výlet na raf-
tu s jízdou na kole,“ doplnila Kateřina 

Smíšková. 
Krásy Labského kaňonu si tedy 

můžete prohlédnout jak z hladiny 
řeky, tak ze sedla kola na zpáteční 
cestě. 
Adresa: 
Labské nábřeží 1716/ 33, Děčín

GPS: 50°46 4́7,4“ N, 14°12´20,9“ E
Můžete volat denně od 9 do 19h na:
+420 739 561 932
+420 724 006 865

email: info@cyklopujcovna.com
www.cyklopujcovna.com

Za adrenalinem do centra města
Děčín se pyšní jedinou ferratou 

v Čechách, která leží v centru měs-
ta. Jednou z mnoha zajištěných cest 
můžete z Labského nábřeží vystou-
pat na vrchol stěny k vyhlídkové 
restauraci. Po celou dobu asi hodi-
nového výstupu vás nepřestanou 
fascinovat nezapomenutelné pohle-
dy na řeku, zámek a město. 

Výhledy z míst, kam se dříve 
dostali pouze zkušení horolezci, si 
nyní můžete vychutnat s celou ro-
dinou. 

Vylézt po ferratě není problém 
ani pro sportovně zdatné děti od 10 
let nebo úplné nováčky. Ti si totiž 
mohou domluvit zkušeného prů-
vodce, který je na cestě doprovodí 
a pomůže jim s jištěním.  

Výška stěny: 95 m
Lezecké směry: 150 - 170 m
Doba výstupu: 1 - 1,5 h dle ob-
tížnosti tras a zkušeností lezce), 
všechny varianty cest jsou pouze 
jednosměrné
Doba sestupu: 10 - 15 min. po 
okolních vyznačených turistických 
cestách
Návštěvní doba ferraty je neome-
zená. Za mokra, za bouřky nebo sní-
žené viditelnosti je vstup zakázán. 
Základní vybavení na ferratu:
Ferratový set, úvazek, přilba, pří-
padně rukavice, pevná obuv, dopo-

ručujeme dostatek nealkoholických 
tekutin.

Nejbližší půjčovny ferratových 
setů a dalšího vybavení, úschova 
batohů a zkušení průvodci via 
ferratou:

Cyklopůjčovna.com
cca 30 m od ferraty, směr Tyršův 
most
+ 420 739 561 932
Email: info@cyklopujcovna.com
Labské nábřeží 1716/ 33, Děčín
GPS: 50°46 4́7,4“ N, 14°12´20,9“ E

OZZY - bar pod ferratou
Pouze půjčovna ferratových setů, 
průvodce nemají k dispozici. 
Tel: +420 603 141 948 / 732 754 304
Labské nábřeží 317/19, Děčín
Email: neokamenicky@seznam.cz

Kde ferratu najdete:
Nástup na ferratu je z Labského 
nábřeží (levobřežní strana města), 
u objektu bývalého skalního výtahu 
na Pastýřskou stěnu.
 
Parkování:
- turistické parkoviště na kruhovém  
objezdu (tzv. Předmostí, Podmokly - 
levý břeh Labe), kapacita i pro 2 
autobusy do 12 m,
- turistické parkoviště pod novo-

stavbou knihovny (Děčín - pra-
vý břeh Labe, nutno přejít Tyršův 
most),
- menší záchytné parkoviště pod 
Tyršovým mostem (levý břeh řeky 
Labe).

Občerstvení:
V blízkém okolí je několik restaura-
cí, individuálně - pod ferratou i ve 
stěně ferraty je stůl s lavicemi.

Tip na návštěvu blízkého turistic-
kého cíle:
ZOO na Pastýřské stěně
Vyhlídka z Pastýřské stěny do údolí Labe

Provozovatel via ferraty:

statutární město Děčín, se sídlem 
Magistrát města Děčín,
Mírové nám. 1175/5,  
405 38 Děčín 4

   Před zahájením výstupu si prostu-
dujte provozní a návštěvní řád
ferraty. 

  Dotazy nebo zjištěné závady na 
ferratě posílejte na adresu:
ferrata@mmdecin.cz

 23. 01. 2015

Záloha

Pfand/Deposit

1 den

Tag/Day

další den

weiterer Tag/ 

next day

víkend

Wochenende/ 

Weekend

týden (10 dní)

Woche (10 Tage)/ 

Week (10 days)

Kolo Trekingové/ Fahrrad/ Bike Trekking 1 000 Kč 250 Kč 200 Kč 500 Kč 1 500 Kč

Kolo Horské/ Fahrrad/ Mountain Bike 3 000 Kč 350 Kč 280 Kč 700 Kč 2 100 Kč

Koloběžka/ Scooter/ Roller 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 400 Kč 1 200 Kč

Elektrokolo/ E-Bike 3 000 Kč 500 Kč 400 Kč 1 000 Kč 3 000 Kč

Tandem 3 000 Kč 500 Kč 400 Kč 1 000 Kč 3 000 Kč

Dětské kolo/ Kinderfahrrad/ Kids bike 500 Kč 150 Kč 100 Kč 300 Kč 1 000 Kč

Helma/ Helm/ Helmet (incl. Rad kostenlos/incl. In bike rental) 500 Kč 30 Kč 30 Kč 50 Kč 200 Kč

Cyklobrašna/ Gepäcktasche/ Panniers(zum Rad ohne Pfand,                       

with bike rental no deposit)
500 Kč 50 Kč 50 Kč 100 Kč 300 Kč

GPS s přednahranými trasami/ mit Touren/ with Tours 1 000 Kč 150 Kč 100 Kč 250 Kč 600 Kč

Dětský vozík Chariot CX s 1 letním setem/ Kinderanhänger/                  

Child carrier
3 000 Kč 400 Kč 300 Kč 800 Kč 2 000 Kč

* Druhý letní set Chariot CX (k vozíku bez zálohy)/ 2.Sommer Set/              

2.Summer set (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier rental no 

deposit), * jogging set, bike set

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 150 Kč

Miminkovník Chariot 3 - 10 měsíců (k vozíku bez zálohy)/ 

Hängematte/ Baby sling (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier 

rental no deposit)

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 150 Kč

Taška pro novorozece Chariot (k vozíku bez zálohy)/ Baby 

Tragetasche/ Baby bivy (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier 

rental no deposit)

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 300 Kč

Lyžařský set Chariot CX/ Schi Set/ Ski set 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Dětský vozík Croozer KID for 1 (včetně cyklo a jogging setu)/ 

Kinderanhänger/ Child carrier
1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Lyžařský set Croozer/ Schi Set/ Ski set 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Dětská sedačka/ Kindersitz/ Kids seat 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Tažná tyč Gator/ Anhägerkupplung/ Tow bar 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Dětská helma/ Kinderhelm/ Kids helmet - 30 Kč 20 Kč 50 Kč 100 Kč

Ferratový set s helmou/ Klettersteigset incl. Helm/                            

Via Ferrata set incl. Helmet
500 Kč 150 Kč 150 Kč 300 Kč 600 Kč

Nordic Walking hůlky/ Stöcke/ Poles 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Přistavení/ Anlieferung/ Delivery

Mimořádné čištění/ besondere Reinigung/ Extraordinary cleaning

Servis na zavolanou/Unterwegsservice/call service

www.cyklopujcovna.com info@cyklopujcovna.com (00420) 739 561 932

50 Kč kolo/Rad/bike; >5 kol/Räder/bikes zdarma/kostenlos/free of charge

300 Kč

Ceník půjčovného/Preisliste/Price list

200 Kč + 12 Kč/km

 23. 01. 2015

Záloha

Pfand/Deposit

1 den

Tag/Day

další den

weiterer Tag/ 

next day

víkend

Wochenende/ 

Weekend

týden (10 dní)

Woche (10 Tage)/ 

Week (10 days)

Kolo Trekingové/ Fahrrad/ Bike Trekking 1 000 Kč 250 Kč 200 Kč 500 Kč 1 500 Kč

Kolo Horské/ Fahrrad/ Mountain Bike 3 000 Kč 350 Kč 280 Kč 700 Kč 2 100 Kč

Koloběžka/ Scooter/ Roller 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 400 Kč 1 200 Kč

Elektrokolo/ E-Bike 3 000 Kč 500 Kč 400 Kč 1 000 Kč 3 000 Kč

Tandem 3 000 Kč 500 Kč 400 Kč 1 000 Kč 3 000 Kč

Dětské kolo/ Kinderfahrrad/ Kids bike 500 Kč 150 Kč 100 Kč 300 Kč 1 000 Kč

Helma/ Helm/ Helmet (incl. Rad kostenlos/incl. In bike rental) 500 Kč 30 Kč 30 Kč 50 Kč 200 Kč

Cyklobrašna/ Gepäcktasche/ Panniers(zum Rad ohne Pfand,                       

with bike rental no deposit)
500 Kč 50 Kč 50 Kč 100 Kč 300 Kč

GPS s přednahranými trasami/ mit Touren/ with Tours 1 000 Kč 150 Kč 100 Kč 250 Kč 600 Kč

Dětský vozík Chariot CX s 1 letním setem/ Kinderanhänger/                  

Child carrier
3 000 Kč 400 Kč 300 Kč 800 Kč 2 000 Kč

* Druhý letní set Chariot CX (k vozíku bez zálohy)/ 2.Sommer Set/              

2.Summer set (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier rental no 

deposit), * jogging set, bike set

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 150 Kč

Miminkovník Chariot 3 - 10 měsíců (k vozíku bez zálohy)/ 

Hängematte/ Baby sling (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier 

rental no deposit)

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 150 Kč

Taška pro novorozece Chariot (k vozíku bez zálohy)/ Baby 

Tragetasche/ Baby bivy (zum Anhänger ohne Pfand, with carrier 

rental no deposit)

1 000 Kč 50 Kč 40 Kč 100 Kč 300 Kč

Lyžařský set Chariot CX/ Schi Set/ Ski set 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Dětský vozík Croozer KID for 1 (včetně cyklo a jogging setu)/ 

Kinderanhänger/ Child carrier
1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Lyžařský set Croozer/ Schi Set/ Ski set 1 000 Kč 200 Kč 150 Kč 500 Kč 1 200 Kč

Dětská sedačka/ Kindersitz/ Kids seat 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Tažná tyč Gator/ Anhägerkupplung/ Tow bar 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Dětská helma/ Kinderhelm/ Kids helmet - 30 Kč 20 Kč 50 Kč 100 Kč

Ferratový set s helmou/ Klettersteigset incl. Helm/                            

Via Ferrata set incl. Helmet
500 Kč 150 Kč 150 Kč 300 Kč 600 Kč

Nordic Walking hůlky/ Stöcke/ Poles 500 Kč 100 Kč 80 Kč 200 Kč 600 Kč

Přistavení/ Anlieferung/ Delivery

Mimořádné čištění/ besondere Reinigung/ Extraordinary cleaning

Servis na zavolanou/Unterwegsservice/call service

www.cyklopujcovna.com info@cyklopujcovna.com (00420) 739 561 932

50 Kč kolo/Rad/bike; >5 kol/Räder/bikes zdarma/kostenlos/free of charge

300 Kč

Ceník půjčovného/Preisliste/Price list

200 Kč + 12 Kč/km

Chcete poznat město Děčín?

Průvodce Děčín Vám bude dobrým společníkem 
na cestě poznání a dorodružství při odkrývání krás 
města uprostřed nádherné přírody. Naše město je 
vhodné nejen pro turistiku zaměřenou na přírodní 
krásy, ale má také zajímavou a bohatou historii. 
O časech dávno minulých vypráví hlavně dominanta 
města, zámek, který může být součástí Vaší prohlídky.

Chcete poznat město Děčín?

Nebo se o něm něco nového a zajímavého 
dozvědět?

Průvodce Děčín Vám bude dob-
rým společníkem na cestě poznání 
a dorodružství při odkrývání krás 
města uprostřed nádherné přírody. 
Naše město je vhodné nejen pro tu-
ristiku zaměřenou na přírodní krá-
sy, ale má také zajímavou a bohatou 
historii.

O časech dávno minulých vyprá-
ví hlavně dominanta města, zámek, 
který může být součástí Vaší pro-
hlídky. To vše můžete poznat s prů-
vodcem, který Vás vtáhne do děje 
a ukáže zajímavá místa Děčína. Na-
bízí prohlídky na již připravených 
trasách nebo na trasách přizpůsobe-
ných přání návštěvníků, například 
podle časových či fyzických mož-
ností nebo podle zájmového složení 
skupiny.

Michaela Beleniová
Tel.: +420 725 786 200
E-mail: pruvodcedecin@gmail.com
Web: www.pruvodcedecin.cz
Facebook: 
www.facebook.com/pruvodcedecinMB

Městská Informační centra
Městské informační centrum
v nové budově Městské knihovny Děčín
Karla Čapka 1441/3, Děčín 1 
(přístupné od nábřeží, parkoviště Atlantik)
tel.: +420 412 532 227, info@idecin.cz, www.idecin.cz
Provozní doba:
květen-září 8 - 17 h každý den v týdnu
říjen-duben 9 - 17 h každý den v týdnu

ČD centrum / Městské informační centrum Nádraží
v budově železniční stanice Děčín hlavní nádraží
Čs. mládeže 1/31, 405 02 Děčín-Podmokly
tel.: +420 727 975 773, e-mail: info-nadrazi@idecin.cz
Provozní doba:
celoročně 9 - 17 hodin každý den



 strana 7 PRÁZDNINY VE MĚSTĚ ZPRAVODAJSTVÍstrana 6

      
  

Město vypisuje výběrové řízení  
na poskytování služeb spojených s údržbou města
Smlouva na údržbu města, která byla uzavřena na 10 let s firmou Technické služby Děčín a. s, končí v květnu příštího roku. Město proto musí vyhlásit 
nové výběrové řízení na poskytování těchto služeb.  

V průběhu prázdninových měsíců 
by tak mělo dojít k vyhlášení veřej-
ných zakázek na nakládání s odpa-
dy, provoz sběrného dvora, údržbu 
zeleně, údržbu komunikací a údržbu 
veřejného osvětlení a dopravně svě-
telné signalizace. 

Vedení radnice odsouhlasilo vy-
hlásit veřejné zakázky na jednotli-
vé služby odděleně, aby se rozšířil 
okruh uchazečů a mohly se zapojit 
také místní firmy.  Sloučením do 
jedné zakázky by se také město do-

pustilo diskriminace uchazečů, kte-
ří by se nemohli výběrového řízení 
účastnit v případě, že by měli zájem 
jen o některé či jednu část plnění. 
Každé zúžení možnosti podat nabíd-
ku, v tomto případě pro nemožnost 
splnění např. profesních, kapacit-
ních ať lidských zdrojů či mecha-
nizačních by mohlo vést k omezení 
okruhu uchazečů. „Vyhlášením pěti 
zakázek nevylučujeme možnost, že 
k jednotlivým veřejným zakázkám 
může podat nabídku každý a může 

tedy nastat i taková situace, že město 
bude mít 5 uzavřených smluv s jed-
ním jediným dodavatelem,“ vysvět-
lila Marie Blažková. 

Hodnotící kritéria veřejných za-
kázek jsou nastavena podle ekono-
mické výhodnosti nabídky s dílčími 
kritérii nabídková cena a počet osob 
zapojených do plnění veřejné zakáz-
ky z řad osob se ztíženým přístupem 
na trh práce, čímž se město hlásí 
k sociálně odpovědnému způsobu 
zadávání veřejných zakázek. 

Tyto veřejné zakázky budou hod-
noceny prostřednictvím jednotli-
vých elektronických aukcí, po spl-
nění kvalifikačních předpokladů. 
Kvalifikační předpoklady týkající 
se vzdělání, profesních předpokladů 
(osvědčení o plnění předchozích za-
kázek), pracovních pomůcek nasta-
vil zadavatel s ohledem na předchozí 
praxi. 

Předpokládaná hodnota všech za-
kázek činí cca 650 mil. Kč. bez DPH 
na 5 let.                                      (smk)

Město Děčín má nový 
komunitní plán sociálních služeb
V pondělí 22. června se pod záštitou primátorky města Děčín Magie Blažkové na zámku konala slavnostní 
konference k ukončení projektu ESF „Od analýz ke koordinaci sociálních služeb v Děčíně“, v rámci nějž vznikl 
v pořadí již 3. komunitní plán sociálních služeb.

Plán stanovuje cíle a opatření 
k udržení sítě služeb i aktivit pro ob-
čany Děčína a okolí, stanovuje po-
třeby rozšíření a vytvoření nových 
služeb pro období let 2015 - 2018. 
Na tvorbě plánu se kromě pracovní-
ků magistrátu podíleli poskytovate-

lé služeb, aktivit i samotní občané. 
Plán navazuje na více než desetile-
tou tradici komunitního plánování 
ve městě Děčín, v elektronické po-
době je k dispozici na webu:
komunitni.mmdecin.cz.                                                     
                                                  (mm)

Obnova sídliště na Starém Městě pokračuje i o prázdninách
Projekt „4. část – Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město“ je pokračováním komplexní obnovy jednoho z nejproblémovějších městských sídlišť. 
Jeho hlavním cílem je zkvalitnění prostředí a oživení funkčnosti sídliště a to především prostřednictvím obnovy veřejných prostranství.

Revitalizace proběhne v ulicích 
Březová a části ulice Přemyslova. 
Mimo to budou v revitalizovaném 
prostoru uloženy chráničky na met-
ropolitní síť, která bude sloužit pře-
devším k napojení kamerového sys-
tému. V rámci jeho rozšíření budou 
na Starém Městě umístěny dva nové 
kamerové body. Stavba byla zaháje-

na 1. 7. 2015 a její ukončení je v plá-
nu v říjnu letošního roku. 

Celá revitalizace je součástí roz-

sáhlého projektu IPRM Děčín - síd-
liště Staré Město financovaného 
z Integrovaného operačního pro-

gramu. Financování způsobilých 
výdajů projektů revitalizace veřej-
ného prostranství je zajištěno z 85 % 

z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) a z 15 % z vlastních 
prostředků města Děčín. 

V případě jakýchkoli dotazů na 
projekt či průběh stavby se obracejte 
na pracovníky odboru rozvoje:

lenka.houdova@mmdecin.cz 
(projektový manažer), 
edita.jiristova@mmdecin.cz 
(investiční technik).

                                               (mm)

Obnova sídliště na Starém Městě pokračuje i o prázdninách 

Projekt "4. část – Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město" je pokračováním komplexní obnovy 
jednoho z nejproblémovějších městských sídlišť. Jeho hlavním cílem je zkvalitnění prostředí a oživení 
funkčnosti sídliště a to především prostřednictvím obnovy veřejných prostranství. Revitalizace 
proběhne v ulicích Březová a části ulice Přemyslova. Mimo to budou v revitalizovaném prostoru 
uloženy chráničky na metropolitní síť, která bude sloužit především k napojení kamerového systému. 
V rámci jeho rozšíření budou na Starém Městě umístěny dva nové kamerové body. Stavba byla 
zahájena 1. 7. 2015 a její ukončení je v plánu v říjnu letošního roku.  

Celá revitalizace je součástí rozsáhlého projektu IPRM Děčín - sídliště Staré Město financovaného 
z Integrovaného operačního programu. Financování způsobilých výdajů projektů revitalizace 
veřejného prostranství je zajištěno z 85 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) a z 15 % z 
vlastních prostředků města Děčín.  

V případě jakýchkoli dotazů na projekt či průběh stavby se obracejte na pracovníky odboru rozvoje: 

lenka.houdova@mmdecin.cz (projektový manažer), edita.jiristova@mmdecin.cz (investiční technik).

 

 

Nominujte děčínskou 
osobnost na Cenu města
Do konce září je možné nominovat osobnosti na Cenu města Děčína.

Ta je především morálním oceně-
ním udělovaným za zvláštní zásluhy 
o rozvoj města Děčín nebo jeho propa-
gaci v České republice či v zahraničí, 
nebo za významnou činnost nebo dílo 
v různých oblastech veřejného života, 
přinášející prospěch zejména občanům 
města Děčín nebo samotnému městu 
Děčín, nebo mající i celospolečen-
ský význam. Poprvé byla Cena udě-
lena v roce 2009, kdy ji získali Josef  

Waldmann, Rudolf Felzmann, posled-
ními držiteli Ceny jsou Mahulena Čej-
ková a Karel Bělina. 

Nominace mohou občané posílat do 
konce září na adresu: Magistrát města 
Děčín, Odbor školství a kultury, Míro-
vé nám. 1175/5, Děčín IV, 405 38, nebo 
na e-mail: posta@mmdecin.cz. Statut 
a pravidla udělování Ceny jsou k dispo-
zici na webu města, odkaz Dokumenty/
Školství, kultura, sport.              (romi)

DC-0515-Mencl_96x66  21.4.2015 12:06  Str‡nka 1

Přírodní rezervace Pavlínino 
údolí je neprůchodné
Pavlínino údolí, které je přírodní rezervací v  údolí potoka Chřibská Kame-
nice, mezi obcemi Jetřichovice, Rynartice a Studený, je opět neprůchodné.
V červnu spadl vzrostlý buk na lávku 
v údolí a zcela ji zničil. Jediná mož-
nost pro procházející turisty je poblíž 
lávky řeku přebrodit. Lávky zde posta-
vily Lesy ČR, Lesní správa Rumburk 
v r. 2013. Odstranění spadlého buku 
a oprava nebo stavba nové lávky bude 
značně náročná pro nepřístupnost 
terénu. Strážci NP a CHKO Labské 
pískovce místo označili cedulkami ze 

všech vstupů do Pavlínina údolí, tzn. 
od Jetřichovic, Studeného a Rynartic. 
Na poškozenou lávku a spadlý strom 
je vstup zakázán!
Pavlínino údolí je významné útočiště 
řady rostlinných (např. žluťucha orlíč-
kolistá, mokrýš vstřícnolistý) a živo-
čišných druhů (např. kamzík horský, 
mihule potoční). Údolím vede červená 
turistická stezka.                         (mm)



      
  

strana 8  strana  9ZPRAVODAJSTVÍ ŠKOLSTVÍ

Děti se seznámily  
se základy práva
„S právem na slovíčko“ je vzdělávací program poradce pro oběti trestných 
činů J. Müllera z Poradny Prosapia Děčín. Je  určený především dětem.

S jeho částí se při  dvouhodinové 
besedě, která byla uspořádána  v ZŠ 
Komenského v Děčíně 1,  seznámilo 
asi 70 dětí   5.  ročníku. Dětem  byly 
promítnuty dvě  filmové ukázky ne-
bezpečných situací, a to kontakt ci-
zích lidí ubližujících dětem a  nález 
munice. Děti  nejdříve samy hledaly 
možnosti, jak se nebezpečným situa-
cím vyhnout nebo jak se v takových 
situacích nejlépe zachovat, a poté jim 
byly také poskytnuty rady, co dělat, 
aby případné riziko jim  hrozící újmy 

bylo  zcela, nebo co nejvíce elimino-
váno. Při besedě byly děti také sezná-
meny s tím, co je protiprávní jednání, 
jaký je rozdíl mezi trestným činem 
a přestupkem a jak je to s trestáním  
pachatelů. V průběhu setkání probí-
hala rovněž soutěže v oblasti právních 
vědomostí. Za prokázané vědomosti 
byly děti odměněny drobnými dár-
ky. Jak vyplynulo z hodnocení dětí 
v závěru setkání, beseda se jim líbila, 
dozvěděly se nové, jim užitečné infor-
mace.                                           (pd)

Důstojní nástupci 
řemeslné tradice
Již drahná léta slýchají účastníci odborných seminářů a tvůrci strategic-
kých dokumentů stesky nad smutným rozporem mezi požadavky zaměst-
navatelů a nabídkou absolventů škol. 

Stále více je zřejmý fakt, že mnoho 
studentů a učňů jde na střední školu bez 
vztahu k vytipovanému oboru a bez ro-
dinné či jiné vazby a tradice. Zaměst-
navatelé a osvícení pedagogové trvale 
hledají řešení a způsoby, jak výběr stu-
dijního oboru a tak módní touhu po titu-
lu včas porovnat s poptávkou trhu práce 
a koneckonců s životní profesní jisto-
tou. Bohužel procento těch, kteří jen 
chtějí dokončit jakoukoliv školu v ja-
kémkoliv oboru bez zájmu o profesi, je 
stále velmi vysoké. Z výše uvedených 
důvodů Okresní hospodářská komora 
na základě dobré spoluráce se Střední 
školou lodní dopravy a technických 
řemesel v Děčíně 6 každý rok symbo-
licky uděluje tzv. „Profesní certifikáty“ 
těm, kteří v trhem práce požadovaných 
oborech vykazují po celou dobu studia 
nadstadardní výsledky, a m.j. tím jasně 
demonstrují zájem o obor. 

Dne 18. června 2015 v prostorách dě-
čínského zámku byli nejlepšími shledá-
ni tito absolventi: V oboru Strojní me-

chanik - Robert Belák, Lukáš Maťátko, 
Pavel Pajer, Jakub Steklý a Vít Zahrad-
niček, v oboru Obráběč kovů - Zdeněk 
Dobeš, Tomáš Pospíšil a Lukáš Zronek. 
Dalšími vzornými učni byli Dušan 
Říha a Jan Vázler v oboru Instalatér 
a Martin Slánský jako nejlepší absol-
vent třídy lodníků. 

Výše jmenovaní jsou těmi, kteří ztra-
cený řemeslný věhlas našeho regionu 
určitě pomohou obnovit. Blahopřeje-
me.                                                (ohk)

  

 strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 

  

 

                                          

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Opravy na majetku města 
pokračují i o prázdninách
Stavební práce se nezastaví ani v letních měsících rekonstruovat se napří-
klad budou některé zahrady mateřských škol.

Opravovat se bude mostek na Lesné, 
poběží reklamační práce v Tržní ulici, 
pokračovat bude revitalizace prostoru 
před Billou. V Žižkově ulici bude pro-
bíhat třetí etapa rekonstrukce. V tělo-

cvičně ZŠ Dr. M. Tyrše opraví město 
povrch a akustiku. Nový ochranný ná-
těr dostane zimní stadion. Stále budou 
prováděny bodové výspravy komuni-
kací a chodníků.           (mm)

Dopravní omezení 
na Kamenické ulici pokračuje
Rekonstrukce vodovodu a kanalizace na Kamenické ulici pokračuje další 
etapou. 

Práce v úseku mezi ul Příkrá a El. 
Krásnohorské si vyžádaly nové do-
pravní omezení až do konce listopa-
du. Objízdná trasa ve směru na Ústí 
nad Labem - ul. Kamenická, Příkrá, 
silnice č. ll/262 ul. Benešovská. Ve 

směru na Liberec - Nový most, silni-
ce č. ll/262 ul. Benešovská, Lipová. 
Opravy si vyžádají také přemístění 
autobusové zastávky  Narex na ul. 
Benešovskou k prodejně nábytku.                

                                               (smk)

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-
17,  pátek 8-12 hod.)

ROMSKÉ SDRUŽENÍ  „INDIGO  DĚČÍN“
                                               Sněžnická 94, 407 01 Jílové u Děčína, tel.: 731 105 424,  I.Č.O.: 689 752 44
                                                                               www.indigo-decin.webnode.cz

Je tomu již přesně rok, kdy byla slavnostně zahájena činnost předškolního klubu 
Motýlek u nízkoprahového denního centra pro děti a mládež KAMARÁD v Boleticících.

Romské sdružení "INDIGO Děčín" tak rozšiřilo své služby i pro předškolní děti od 3 do 
6 let věku dítěte. V předškolním klubu děti získají znalosti a dovednosti důležité pro vstup dp 
přípravných tříd a následně na základní školu. Kapacita Motýlku je 8 dětí. Díky tomu může 
být každému dítěti věnována individuální péče. Při práci s dětmi je využívána norská 
vyučovací metoda Grunnlaget (v překladu Základ). Princip Grunnlagetu spočívá v tom, že se 
děti naučí nejdříve chápat základní pojmy, počet či tvar, aby se poté naučily hledat mezi nimi 
rozdíly či podobnosti. Rozvíjí v nich jazykové dovednosti a způsoby uvažování, které jsou 
základním kamenem k dalšímu učení. Výuka je zaměřena na trpělivosti dětí, ale i 
vyučujících, neboť práce je to namahavá, ale krásná.  

Předškolní klub Motýlek vznikl díky finanční podpoře MŠMT a Magistrátu města Děčín. 
Touto cestou za realizaci projektu děkujeme.

Miroslav Grajcar

ředitel zařízení 

Víve informací o práci Romského sdružení „Indigo Děčín“ najdete na:  

www.indigo-decin.webnode.cz

Romské sdružení   
„Indigo  Děčín“

Sněžnická 94, 407 01 Jílové u Děčína, tel.: 731 105 424,  I.Č.O.: 689 752 44  
www.indigo-decin.webnode.cz

Je tomu již přesně rok, kdy byla slavnostně zahájena činnost předškolního 
klubu Motýlek u nízkoprahového denního centra pro děti a mládež KA-
MARÁD v Boleticících.

Romské sdružení „INDIGO Dě-
čín“ tak rozšiřilo své služby i pro 
předškolní děti od 3 do 6 let věku 
dítěte. V předškolním klubu děti zís-
kají znalosti a dovednosti důležité 
pro vstup do přípravných tříd a ná-
sledně na základní školu. Kapacita 
Motýlku je 8 dětí. Díky tomu může 
být každému dítěti věnována indi-
viduální péče. Při práci s dětmi je 
využívána norská vyučovací meto-
da Grunnlaget (v překladu Základ). 
Princip Grunnlagetu spočívá v tom, 
že se děti naučí nejdříve chápat zá-
kladní pojmy, počet či tvar, aby se 
poté naučily hledat mezi nimi rozdí-
ly či podobnosti. Rozvíjí v nich jazy-

kové dovednosti a způsoby uvažová-
ní, které jsou základním kamenem 
k dalšímu učení. Výuka je zaměřena 
na trpělivosti dětí, ale i vyučujících, 
neboť práce je to namáhavá, ale 
krásná.  

Předškolní klub Motýlek vznikl 
díky finanční podpoře MŠMT a Ma-
gistrátu města Děčín. Touto cestou 
za realizaci projektu děkujeme.

Miroslav Grajcar
ředitel zařízení 

Více informací o práci Romského 
sdružení „Indigo Děčín“ najdete na:  
www.indigo-decin.webnode.cz     (šk)

Přehled zastupitelů města 
v orgánech obchodních 
společností s majetkovou 
účastí města 
Statutární město Děčín zastupují v současné době v orgánech obchodních 
společností s majetkovou účastí města tito zastupitelé: 
- Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
- představenstvo: Ing. Vladislav Raš-
ka, Ing. Vojtěch Ryvola a Ing. Martin 
Weiss, 
- dozorčí rada: Ing. Valdemar Grešík 
a Mgr. Václav Lešanovský,

- Technické služby Děčín a.s. - před-
stavenstvo: Šárka Zimová Dostálová, 
dozorčí rada: Ing. Jiří Anděl, CSc. 

- TERMO Děčín a.s. - dozorčí rada: 
Hynek Plachý.                              (mm)

Blokové čištění města
Blokové čištění vybraných MK po zimním období odpovídající zákonu 
o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/97 Sb. §47 bude pro-
vedeno v měsíci červenci 2015 na území statutárního města Děčín takto:

1. 7. DC IV  - Revoluční nám., par-
koviště u kina Sněžník, Příbramská, 
parkoviště u terminálu DPMD a.s. 
(Poštovní) + aut.nádraží (propojka 
Hankova x Poštovní), Na Skřivance. 
2. 7. DC I  - Kaštanová, Hudečkova, B. 
Němcové, Březinova.
3. 7. DC I - parkoviště u VZP (Mysl-
bekova), Hrnčířská, Lodní (trakt u ga-
ráží), Stavební,  dvorní trakt Myslbe-
kova.
7. 7. DC I - Křížová, Zámecké nám., 
Bočná, ul. U Plovárny + parkoviště, 
parkoviště u Zámeckého rybníka. 
8. 7. DC IV - Na Vinici, Resslova.
9. 7. DC II - Stoliční, Purkyňova, Ka-
menická (stará), parkoviště sídliště 
Dvořákova.
10. 7. DC X - Vojanova, V Jámě.

13. 7. DC V - Převozní, Papírnická, 
Obchodní.
14. 7. DC  XXII - Truhlářská, Na 
Skluzu, Za Školou, U Rybníku.
15. 7. DC VII - Jiráskova, U Kaple, 
Jánská, Budapešťská, Na Stráni (Jirás-
kova, U Kaple).
16. 7. DC VII - Cihelná, Nedokonče-
ná, Chrástecká, Na Kopečku. 
                                                 

 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Strážnici děčínské městské policie se opět účastnili dnes již tradičního Mistrov-
ství České republiky městských policií v nohejbale, které pořádá Městská policie 
hlavního města Prahy. Tým děčínských strážníků navázal na své úspěchy z mi-
nulých ročníků a z Prahy přivezl bronzovou medaili. 

ELEGANCE?

PŮJČÍME VÁM

NA COKOLIV

840 999 666
www.doorfin.cz

Door_96x66  23.6.2015 17:48  Str‡nka 1

Závěrečný 
výjezd páťáků 
z Máchovky
Třídenní výjezd na Vysokou Lípu 
nám vyšel úplně stoprocentně. 

  Počasí krásné, sluníčko se snažilo, 
jak nejlíp umělo, a my tak mohli pod-
niknout vše, co bylo v plánu - výlet 
k Dolskému mlýnu, kde děti ve sku-
pinkách hrály pověst, kterou k tomu-
to místu samy vymyslely. Skutečné 
znění pověsti se dozvěděly až po 
vystřídání všech hereckých výkonů. 
Tady všem patří obrovská pochvala, 
moc se jim to povedlo. 
   Další den dopoledne jsme běhali 
po lese, čekal nás „Závod čísel“ a od-
poledne další výprava, tentokrát  na 
Loupežák neboli Šaunštejn. Výstup 
po žebřících a skalách všichni zvládli 
a odměnou byl nádherný výhled do 
dalekého okolí.   (ZŠ Máchovo nám.)



  

strana 10  strana 11ŠKOLSTVÍ KULTURA A VOLNÝ ČAS

412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Byt 4+1 (93 m2) s balkonem, pěkná dispozice, 
Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6217  Byt 2+kk Děčín I
Krásný zrekonstruovaný byt 2+kk (56 m2) 
s lodžií v centru města, Děčín: 750 000 Kč

6210 Pronájem 2+1 Bynov
Hezký byt 2+1 (63 m2) s lodžií, Na Pěšině, 
Bynov, Děčín: 5 000 Kč/měs + služby

6159 Rodinný dům Vilsnice
Rodinný dům s pozemky, v původním stavu, 
slunné místo, Vilsnice, Děčín: 780 000 Kč

6042 Chalupa Fojtovice
Krásná chalupa se zahradou, garáží a stodolou, 
Fojtovice, Heřmanov: 1 450 000 Kč

po rekonstrukci

výhled na zámek

HBC Bazzy Děčín  
vítězem Krajské hokejbalové ligy
Neuvěřitelných 110 diváků se přišlo podívat na vyvrcholení finále Krajské hokejbalové ligy mezi domácím 
Chomutovem a Děčínem, které dospělo až do pátého zápasu.

Nutno říci, že hra obou soupeřů na-
prosto odpovídala důležitosti zápasu 
a oba celky se tak soustředily zejména 
na defenzivu a pozornou hru ve středním 
pásmu. Aktivnější však byli přeci jen 
domácí, kteří se v úvodu utkání snažili 
svého soupeře zatlačit. Obrana Bazzy 
odolávala až do 9. minuty, kdy si při sig-
nalizovaném trestu naběhl mezi kruhy 
Mála a otevřel skóre zápasu - 1:0. Hra se 
poté srovnala a do šancí se začal dostávat 
i Děčín. Žádnou ze slibných příležitostí 
však hosté nevyužili až do hry vstoupila 
štěstěna a pomohla Rubešovi, jehož stře-
lu srazil domácí bek za záda Charváta 
- 1:1. Vyrovnávací branka vlila hostům 
další energii do žil a za chvíli mohli jít do 
vedení. Michajličenko si před brankou 
šikovně sklepl rukou míček a holí jej do-

razil do chomutovské branky. Rozhodčí 
však tuto regulérní branku neuznali.

V poslední třetině utkání gradovalo 
a bylo stále jasnější, že kdo vstřelí bran-
ku, ten zřejmě odejde jako vítěz. Tím 

šťastným střelcem byl benjamínek Děčí-
na Michajličenko, proti jehož trefě z 38. 
minuty již rozhodčí nic nenamítali - 1:2. 
Domácí poté vrhli síly do útoku, nicmé-
ně jejich tlak nebyl tak silný jako v prv-
ních zápasech série. Když se Děčínu po-

dařilo přežít i závěrečné oslabení a navíc 
i chomutovskou power play mohli hráči 
Bazzy začít slavit.

Děčín tak opět po roční přestávce 
může slavit krajský titul, jehož zisk byl 
určitě mnohem složitější než minule. 
Hlavním faktorem děčínské výhry byl 
hlavně zodpovědný týmový výkon. Cho-
mutov měl často více ze hry, měl ve svém 
středu šikovnější hráče, nicméně ukáza-
lo se, že v rozhodujících okamžicích je 
nejdůležitější míti „srdce“ a Vencu Štar-
mana v bráně.
HBC Dandy Chomutov vs. HBC Bazzy 
Děčín 1:2 (1:0, 0:1, 0:1)
Sestava: Štarman - Duda, Hovorka, Huk, 
Peřka - Pilař, Hladiš J., Hladiš D., Hůja, 
Vinš, Michajličenko (1), Rubeš(1), No-
vák, Jirkovský. Konečný stav série 2:3.

Úvod triatlonové sezony  
v podání Triade Děčín 
Na úvod sezony se závodníci Triade Děčín úspěšně představili na několika akcích a započali tak další tri-
atlonovou sezónu 2015.

V sobotu 6. 6. se konal nejmaso-
vější triatlon ( 600 závodníků) v ČR 
Czechman v distancích halfironmana, 
kde nastoupila na startovní čáru Jitka Ji-
rušová, známa hlavně vedením Fajn stu-
dia v Maroldově ulici, ve velkém vedru 
podala krásný výkon a umístila se na 2. 
místě ve své kategorii. 

V sobotu 13. 6. závodníci Triade Dě-
čín bojovali na několika frontách. Titul 
mistra republiky získal Jan Pacina na 
Xterra triatlonu v Ostrově. Daniela Peš-
ková a Jan Kotva se zúčastnili na terén-
ním triatlonu Hornettlon  v Hradčanech 
na Českolipsku. Vladimír Pěšek a Marek 
Peterka reprezentovali na velké meziná-
rodní akci v německém Moritzburgu na 
tratích 1,9 km plavání, 90 km cyklistika 
a 21 km běhu. V náročné mezinárodní 
konkurenci a teplém počasí se M. Peter-
ka  umístil na 3. místě.

Tradiční středeční Vlčí triatlon na 
Maxičkách měl hojné zastoupení a star-

tovali: Jitka Jirušová, Jan Kotva, Ivan 
Parlesák, Pavel Koloušek a Jan Pacina. 
Jitka Jirušová brala 2. místo, Jan Pacina 
3. místo a celkové prvenství Marek Pe-
terka.

Víkend 20. - 21. 6. byl  ve znamení 
velkých akcí. Nejprve sprint triatlon 
v Roudnici nad Labem, kde za Triade 
Děčín závodili Ivan Parlesák a Marek 
Peterka, který obsadil 2. místo, také hos-
tující Víťa Veselý, který byl na 1. místě, 
a zároveň Mistrovství ČR v dlouhém 
triatlonu, kde bojovali Pavel a Petr Rouč-
kovi a to ve vynikajících časech pod 

10,5 hodiny. Petr Vostřel měl napilno ve 
Švýcarsku, kde se konal velmi náročný, 
nejen díky velkému převýšení, ale letos 
i vzhledem počasí, jako byl silný vítr 
a déšť se sněhem, mezinárodní extrémní 
Ironman Swissmen. V neděli se Jan Pa-
cina  činil na pražském Xterra triatlonu 
a na Mistrovství ČR v prestižním olym-
pijském  triatlonu na startu opět Marek 
Peterka a k němu se přidal Vladimír 
Pešek s hostujícím Víťou Veselým, Ma-
rek Peterka bral více mistrovský titul za  
3. místo v čase 2:00:45 h.

Všem patří gratulace, poděkováni za 
vzornou reprezentaci města Děčín a pře-
jeme další úspěšná představení na triat-
lonové scéně.

V nejbližší době Triade Děčín také 
pořádá několik triatlonových akcí jako 
Triatlon Mikulášovice, Olešský paroháč 
a Železný knedlík. Sledujte www.decin-
sportfest.cz.

                                     (Triade Děčín)                               

Atletický stadion přivítá špičkové atlety
V úterý 14. července 2015 se koná 10. ročník atletického Memoriálu Vlastimila Koči ve vrhu koulí s mezi-
národní účastí.  

Účast přislíbili přední evropští 
i světoví koulaři, včetně české špičky 
Staňka a Marcela, medailisté z Mist-
rovství světa a Evropy Ivanov a Pre-
meu, mistr Afriky Cremona a další 
přední atleti. Program zpestří i závod 
osobností Děčína ve vrhu koulí s účas-
tí skikrosaře Tomáše Krause, kajakář-
ky Lenky Hrochové nebo primátorky 

města Marie Blažkové. Zkrátka nepři-
jde ani dětská atletika. V soutěži děti 
ukážou svou všestrannost. Program 
doplněný hudbou moderuje zkušený 
DJ, vstupné na akci je zdarma. 

Přijďte fandit špičkovým sportov-
cům a užít si příjemné odpoledne na 
atletickém stadionu v Děčíně. Program 
začíná v 15:30 h závodem „B“ ve vrhu 

koulí, v 16:10 h pokračuje vrhem koulí 
osobností, v 16:30 h dětskou atletikou 
a v 17:00 h Memoriálem Vlastimila 
Koči, závod „A“. V závěru mítinku od 
18:10 h začíná závod v hodu diskem. 
Memoriál se uskuteční za podpory 
Ústeckého kraje, statutárního města 
Děčín a dalších sponzorů a přátel at-
letiky.                                               (jc)

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 

Dovča u moře pod taktovkou 
„Tak trošku jiné“ školky
Naše mateřská škola se každoročně účastní tuzemské školky v přírodě. 
Tento tradiční výjezd by nebyl možný bez důvěry, kterou do nás rodiče 
vkládají. Díky tomu můžeme s dětmi stále častěji vyrážet za dalším po-
znáním. 

A protože si jich za to nemálo váží-
me, rozhodli jsme se je letos přibalit do 
kufříčků s sebou. Cílovou destinací se 
nám stalo malebné městečko Pakoštane 
v Chorvatsku. Písčitá pláž s pozvolným 
vstupem do moře, vzdálená jen 30m od 
našeho penzionu se stala na týden naším 
soukromým prostorem pro nespočet zá-
žitků a radovánek. Konečně jsme si měli 
možnost ověřit, co všechno se ukrývá 
v království podmořského světa. Pod-
nikli jsme průzkumnou „šlapadlovou“ 
výpravu na tři přilehlé ostrovy s pří-
značnými názvy - Víra, Naděje a Láska. 
Jednomu z tatínků se dokonce podařilo 
vylovit opravdovou mořskou hvězdici. 
Jindy jsme zase pluli výletní lodí na ost-
rov Vergada. Několika šťastlivcům se po-
dařilo spatřit delfíny. Ani na vteřinu jsme 
neváhali ochutnat, pokud jsme narazili 
na stánek se zmrzlinou. Samozřejmostí 
byla tvořivá odpoledne, kdy děti společ-
ně s rodiči popustili uzdu své fantazii  

a vyrobili si nádherné šperky, které jim 
budou našich společných osm dní v ráji 
připomínat. 

Za zmínku určitě stojí i romantický 
výlet do Zadaru na vzácné mořské var-
hany, které při západu slunce dotváří je-
dinečný zážitek. Domů se nikomu z nás 
nechtělo, ale jako v každé pohádce za-
zvoní zvonec i v nás budou ještě dlouho 
doznívat tóny společné harmonie, kterou 
se nám podařilo díky bezva partě vytvo-
řit. 

Upřímně děkuji všem účastní-
kům zájezdu za to, že s námi táhnou 
za jeden provaz a jsou tolerantní vůči 
„mouchám“, které časem vychytáme. 
Příležitost k tomu bude třeba příští 
rok. Společně se můžeme těšit už teď.  
V duchu hesla „Zážitky nemusí být po-
zitivní, stačí, že jsou SILNÉ“ se vrháme 
vstříc dalšímu poznání. Za celou školku 
Jalůvčí Bc. Adriana Gojdičová - vedoucí 
učitelka.                              (MŠ Jalůvčí)

Indiánský výjezd  
druhých tříd
Na náš „Indiánský výjezd“ jsme se dlouho připravovali a děkujeme Ma-
nitou, že nám seslal nádherné počasí.

Po vědomostních a dovednostních 
hrách samozřejmě vzplál i indiánský 
oheň, při kterém jsme si zazpívali nejen 
indiánské písně a kmeny předvedly své 
originální tance a pozdravy.  Při večer-

ní stezce odvahy mohly děti ukázat, jak 
jsou statečné. Dozvěděli jsme se spoustu 
nového, viděli na vlastní oči týpí, indián-
ské hračky, saunu, zbraně a také tehdejší 
módu vyráběnou z kůží, která v zimě 
hřeje a v létě chladí. Vyzkoušeli jsme 
si střelbu z luku, motání želviček a jiné 
indiánské hry, které byly především 
o zručnosti.    

V pátek si tak každý  odvezl ne-
jen zážitky, ale také mnoho krás-
ných výrobků, které jsme buď sami 
vyrobili nebo nakoupili u indiánů.       
                             (ZŠ Máchovo nám.)

V  letošním  červnu  se  uskutečnila  již  čtvrtá  výměnná  odborná  stáž  studentek 
středních zdravotnických škol Děčín a Dolný Kubín. Během týdenního pobytu 
studentky získávaly nové poznatky na vybraných odděleních nemocnic, absolvo-
valy několik exkurzí. 

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 

 
 

HHHLLLEEEDDDÁÁÁTTTEEE                           
ŠŠŠKKKOOOLLLKKKUUU   ???   

 
 

V některých děčínských mateřských školách jsou k 1. 9. 2015 stále 
volná místa. 

 
 
V měsíci dubnu proběhl v Děčíně zápis dětí do mateřských škol. Některé mateřské školy musely 
zájemce odmítat vzhledem k malému počtu volných míst. 
 
V Děčíně jsou však mateřské školy, které ještě mají od 1. 9. 2015 volná místa. Rodiče, kteří mají 
zájem o umístění svého dítěte v mateřské škole, mohou volit z mateřských škol v těchto lokalitách: 
 

• v Děčíně III, Březová a Rakovnická ul., kontaktní osoba p. Jahodová, tel.: 775 861 994, 
• v Děčíně VI,  Školní ul., kontaktní osoba p. Oplová, tel.: 777 306 118, 
• v Děčíně XXVII, ul. Kosmonautů kontaktní osoba p. Fleischerová, tel.: 775 856 974, 
• a v Děčíně XXXII, Májová ul., kontaktní osoba Mgr. Vaňharová, tel.: 778 525 261. 

 
V případě zájmu volejte na uvedená telefonní čísla.  
   
Lze také kontaktovat přímo odbor školství a kultury Magistrátu města Děčín, kde Vám rádi poskytneme bližší 
informace, tel: 412 591 146. 
 
 
 

 
 



strana 12  strana 13KULTURA A VOLNÝ ČAS Divadlo

Vraťte do knihovny 
knížky bez pokuty
Městská knihovna Děčín vyhlašuje ve dnech 1. - 13. 9. 2015 amnestii na 
sankční poplatky spojené s dlouhodobými  výpůjčkami knih. 

Máte-li doma půjčenou knihu, může-
te jí v této době vrátit zcela bez poplat-

ků. Amnestie se vztahuje na všechna 
oddělení a pobočky knihovny.          (mk) 

Otevírací doba  
o prázdninách

V období od 1. července do 31. srpna 2015

Hlavní půjčovna a studovna:
Pondělí, úterý a čtvrtek otevřeno 9 - 12 a 13 - 19.  
Středa, pátek, sobota a neděle bude zavřeno.

Dětské oddělení:
Pondělí, úterý a čtvrtek otevřeno 9 - 12 a 13 - 18. 
Středa, pátek, sobota a neděle bude zavřeno.
Provoz v hlavní budově (ul. K. Čapka) bude od 1. srpna do 23. srpna 
pro veřejnost zcela uzavřen.

Podmokly: 
bude otevřeno celé prázdniny, provoz se omezí na pondělí  
a čtvrtek 9 - 12 a 13 - 18.

Staré Město:  
provoz bez omezení, pobočka bude zavřená v době dovolené od 
3. do 14. srpna.

Želenice:  provoz bez omezení, pobočka bude zavřená v době 
dovolené od 3. do 14. srpna.

Březiny:  provoz bez omezení, pobočka bude zavřená v době 
dovolené od 10. do 21. srpna.

Boletice:  provoz bez omezení, pobočka bude zavřená v době 
dovolené od 3. do 21. srpna.

Bynov:  provoz se o prázdninách omezí na úterý a čtvrtek 9 - 12 
a 13 - 17.30, pobočka bude zavřená v době dovolené od 7. do 24. 
července.



strana 14 KULTURA A VOLNÝ ČAS  strana 15KULTURA A VOLNÝ ČAS

V letních měsících vrcholí práce na rekonstrukci hlavního nádvoří.

Proměna hlavního prostranství 
děčínského zámku vstupuje na po-
čátku prázdnin do nové fáze. Až 
doposud se v rámci probíhajících 
oprav řešily především problémy 
s izolací a odvodem dešťové vody. 
Jde o nezbytné zásahy, které se po-

zitivně odrazí na provozu zámku 
a jeho stavebním stavu, ale běž-
nému návštěvníkovi nebudou na 
první pohled zřetelné. V součas-
nosti už se ovšem začíná pracovat 
na úpravách, které do nové podoby 
zformují vzhled celého nádvoří. 
Prakticky z celé plochy již zmizel 
nevzhledný asfaltový povrch, který 
zde byl položen v časech sovětské 
armády. Pomalu se také začínají 
rýsovat obrysy budoucích záho-
nů, které rozlehlý prostor rozčlení 
a oživí. V dohledné době se také 
začne s pokládkou nového povrchu.

Vzhledem k charakteru těchto 
prací je v současné době provoz 
zámku poněkud komplikovaný. Po-
hyb po ploše hlavního nádvoří je 
totiž prakticky vyloučený. Přesto  
v nadcházející hlavní části návštěv-
nické sezony nebude zámek uza-
vřen ani na jediný den.  V období 
letních prázdnin budou i přes po-
někud neobvyklý přístup fungovat 
jak obě prohlídkové trasy v interi-
érech západního a jižního křídla, 
tak zážitkové prohlídky s Černým 
rytířem v zámeckém podzemí či 
hravé prohlídky pro menší děti, 
kde provádí opravdová komtesa. 
Vchod do zámku bude podloubím 
kolem zámecké kavárny a chod-
bou jižního křídla kolem zámecké 
restaurace. Kritická situace ovšem 
nastane v okamžiku, kdy bude nut-
né uzavřít jediný přístup na hlavní 
nádvoří, totiž průjezd východním 

křídlem. Ani v takové situaci ov-
šem správa zámku nemá v úmys-
lu prohlídky nijak omezovat, byť 
vstup do zámku bude možný jen 
výrazně náročnější cestou přes zá-
meckou konírnu.

Přes veškeré úsilí si ovšem ob-

nova zámeckého nádvoří jednu 
„oběť“ přece jen vybere. Právě 
nemožnost průchodu nádvořím je 
důvodem, proč není možné během 
prázdnin uvést oblíbené noční pro-
hlídky. Nicméně ihned po dokon-
čení prací se zájemci mohou těšit 
na několik repríz tohoto předsta-
vení, které je zavede hluboko do  
19. století, kdy se na děčínském 
zámku sešli panovníci tří středoev-
ropských zemí.

Rekonstrukce hlavního nádvoří 
bude dokončena v průběhu měsíce 
srpna. K slavnostnímu představení 
a otevření nádvoří veřejnosti do-
jde v rámci slavností  medu a vína, 
které se zde odehrají v neděli  
30. srpna.                                    (zámek)

Zámecké nádvoří  
prochází proměnou

p
h
o
to

 /
 P

e
tr

 B
e
ro

u
n
sk

ý 
2
0
11

Figarova svatba



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • 
Registrace: MK ČR 14498

IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

4. 7. od 15.00 h

Standa Berkovec
Elvis Presley Revival
Pivovarské mistrovství v pojídání 
burgerů a pití piva Kapitán na čas
Hraje Dixi DC
Harley Davidson - Cadilac Eldorado - Chevrolet Corvette

SPOUSTA 

VYVONĚNÝCH 

BURGERŮ!

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

INZERCE 97x70.ai   1   3.6.2015   18:38:35

Centrum Pivovar Děčín vás 
zve na Burger Fest v sobotu  
4. července od 15.00 hodin! 
Burgery, steaky, hot dogy 
a řízné pivo prostě musíte 
ochutnat! Na Burger Festu 
pamatujeme i na milovníky 
sladkého: americké zákusky 
a limonáda pro všechny. 

Vystoupí Elvis Presley Re-
vival a Dixi DC. Soutěžte 
v rychlosti pojídání burgerů 
a pití piva o zajímavé ceny! 
Výstava Cadilaců, Chevroletů 
a legend Harley Davidson. 

Akci moderuje Standa Ber-
kovec.

               Těšíme se na vás

 I
MONEY

Získejte špičkové vzdělání v oboru:
Ekonomika a management podniku

Studujte po maturitě 
na nejstarší soukromé 

vysoké škole, nyní i v  Teplicích.

Více o nás na:
www.vysoka-uspesnych.cz

Přijďte na Den otevřených dveří dne 30. července 2015, od 15 hod.
nebo  zavolejte: Bankovní institut vysoká škola, 

Teplice , ul. 28. října 26/851, Helena Kozlová, mobil: 731 425 279

VYSOKÁ
UPLATNITELNOST
NA TRHU PRÁCE

  BEZ STRESU 
A PŘIJÍMACÍCH 

ZKOUŠEK

PŘIHLÁŠKY
KE STUDIU

DO 31. 8. 2015


